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|  CN-SIFPM                                                  Prefeitura Municipal de Tiete                                                  CONAM    | 

|                                                                                                                                                    | 

|                                                              RECEITA PRÓPRIA MUNICIPAL                                                             | 

|                                                                                                                                     Pagina     1   | 

|                                                           Data de 01/01/2015 a 31/07/2015                                                          | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|FONTE | C.APLIC  |        CODIGO            |   NRO.  |                    NOME                              |  VALOR ORCADO    | VALOR ARRECADADO  | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

| 01   | 1100000  |    1.1.1.2.02.00.000     |  00001  |  IMP. S/ A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA  |     5.030.400,00 |      3.276.432,33 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.1.2.04.31.000     |  00238  |  RETIDOS NAS FONTES                                  |             0,00 |        469.032,14 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.1.2.04.34.000     |  00002  |  RETIDO NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS              |       596.400,00 |         39.534,13 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.1.2.08.00.000     |  00003  |  IMP.S/TR.INTER VIVOS-BENS IMOV.E DIR.REAIS S/IMOV.  |     1.176.600,00 |        420.022,44 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.1.3.05.00.000     |  00004  |  IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN   |     6.961.200,00 |      3.109.364,05 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.1.25.00.000     |  00006  |  TX.LIC.P/FUNC.ESTAB.COM.,IND.E PREST.SERVICOS       |       449.000,00 |         44.173,31 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.1.26.00.000     |  00007  |  TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL                       |       130.000,00 |         12.132,72 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.1.28.00.001     |  00008  |  TX.FUNCION.ESTABEL.HORARIO ESPECIAL                 |        15.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.1.29.00.000     |  00009  |  TAXA DE LICENCA PARA EXECUCAO DE OBRAS              |        50.000,00 |         38.883,52 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.1.31.00.000     |  00010  |  TAXA DE UTILIZACAO DE AREA DE DOMINIO PUBLICO       |         5.000,00 |          1.870,91 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.1.99.00.001     |  00011  |  TAXA DE LICENCA P/COMERCIO EVENTUAL OU AMBULANTES   |        22.000,00 |          3.626,72 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.2.12.00.001     |  00012  |  TAXA DE EXPEDIENTE E OUTROS                         |         6.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.2.28.00.000     |  00013  |  TAXA DE CEMITERIOS                                  |        56.000,00 |         15.933,16 | 

| 01   | 1100000  |    1.1.2.2.99.00.001     |  00014  |  TAXA DE SERVICOS DIVERSOS                           |        19.500,00 |          2.200,05 | 

| 01   | 1100000  |    1.2.3.0.00.00.000     |  00017  |  CONTRIB.P/O CUSTEIO DO SERV.DE ILUMINACAO PUBLICA   |     1.007.000,00 |        678.561,94 | 

| 01   | 1100000  |    1.3.1.9.00.00.001     |  00018  |  RECEITA DE PROPRIOS MUNICIPAIS                      |       235.000,00 |        103.635,57 | 

| 01   | 1100000  |    1.3.2.2.00.00.000     |  00019  |  DIVIDENDOS                                          |           962,86 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.3.2.5.02.99.001     |  00035  |  REMUNERACAO DE RECURSOS PROPRIOS                    |       337.000,00 |         99.686,15 | 

| 01   | 1100000  |    1.3.9.0.00.00.001     |  00036  |  RECEITA DE ALUGUEL DE BENS MOVEIS                   |        16.000,00 |          3.410,38 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.1.01.02.000     |  00037  |  COTA-PARTE FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS     |    13.398.000,00 |      7.471.311,55 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.1.01.03.000     |  00039  |  COTA-PARTE FDO.PARTIC.DOS MUNICIPIOS-1% COTA ANUAL  |       678.750,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.1.01.05.000     |  00038  |  COTA-PARTE DO IMPOSTO S/A PROP.TERRITORIAL RURAL    |       208.800,00 |          1.637,92 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.1.36.00.000     |  00071  |  TRANS.FINANCEIRA DO ICMS-DESONERACAO-L.C. N.87/96   |       147.000,00 |         60.974,09 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.2.01.01.000     |  00074  |  COTA-PARTE DO ICMS                                  |    22.320.000,00 |     10.692.506,58 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.2.01.02.000     |  00075  |  COTA-PARTE DO IPVA                                  |     4.944.000,00 |      3.527.899,48 | 

| 01   | 1100000  |    1.7.2.2.01.04.000     |  00076  |  COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO                  |       210.600,00 |         86.864,88 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.1.38.00.000     |  00083  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU                      |        33.600,00 |          7.038,05 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.1.39.00.000     |  00084  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO ITBI                      |         1.200,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.1.40.00.000     |  00085  |  MULT.E JUROS DE MORA DO IMP.S/SERV.QUALQ.NATUREZA   |        94.800,00 |         64.726,15 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.1.99.01.000     |  00086  |  MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS           |        39.000,00 |         23.990,32 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.11.00.000     |  00087  |  MULT.JUR.MORA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU               |       120.000,00 |         47.893,77 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.12.00.000     |  00088  |  MULT.JUR.MORA DA DIV.ATIVA DO ITBI                  |           600,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.13.00.000     |  00089  |  MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DO ISSQN     |        57.000,00 |         19.706,15 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.3.99.00.001     |  00090  |  MULT.JRS.-DIV.ATIVA-OUTROS TRIBUTOS                 |        90.000,00 |         23.624,64 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.8.99.00.001     |  00091  |  ML.JRS.-DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA                    |         5.000,00 |          6.643,23 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.1.9.99.00.001     |  00202  |  ML.JRS.-DIV.AT.NAO TRIB.-REST.COLAB.CUST.TRANS.UN.  |         2.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.2.1.99.00.001     |  00093  |  OUTRAS INDENIZACOES                                 |        15.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.2.2.99.00.001     |  00094  |  OUTRAS RESTITUICOES                                 |       265.000,00 |        251.764,57 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.2.2.99.00.002     |  00095  |  RESTIT.COLABOR.CUSTEIO-TRANSP.UNIVERS.-LEI 3219/11  |       350.000,00 |        300.576,26 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.11.00.001     |  00096  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO IPTU                        |       527.400,00 |        179.775,09 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.12.00.001     |  00097  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO I.T.B.I.                    |         3.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.13.00.001     |  00098  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO ISSQN                       |        90.000,00 |         28.225,88 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.98.00.001     |  00100  |  REC.DIV.ATIVA DAS CONTRIBUICOES                     |         5.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.001     |  00101  |  REC.DIV.ATIVA DE TAXAS E DEMAIS ORIGENS             |         5.000,00 |          1.464,10 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.002     |  00102  |  REC.DIV.ATIVA TX.LOC.,FUNC.ESTABEL.                 |        97.000,00 |         44.034,34 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.003     |  00103  |  REC.DIV.ATIVA LICENCA P/PUBLICIDADE                 |        33.000,00 |         10.443,91 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.004     |  00104  |  REC.DIV.ATIVA TX.EXPEDIENTE                         |         8.500,00 |          1.073,95 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.005     |  00105  |  REC.DIV.ATIVA TX.LIC.P/COM.EVENT.OU AMBULANTE       |         5.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.006     |  00106  |  REC.DIV.ATIVA LIC.P/OCUP.SOLO VIAS LOGR.PUBL.       |         3.000,00 |            263,83 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.007     |  00107  |  REC.DIV.ATIVA TX.CONSERVACAO                        |         9.000,00 |            900,84 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.008     |  00108  |  REC.DIV.ATIVA TX.LIMPEZA PUBLICA                    |         8.000,00 |          1.357,94 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.009     |  00109  |  REC.DIV.ATIVA TAXAS DE CEMITERIO                    |         3.000,00 |          1.255,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.1.99.01.010     |  00110  |  REC.DIV.ATIVA TX.LIC.P/FUNC.HORARIO ESPECIAL        |         2.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.2.99.01.001     |  00112  |  D.AT.NAO TRIB.OUTS.REC.-PRINCIPAL                   |        30.000,00 |         19.903,58 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.2.99.01.002     |  00113  |  D.AT.NAO TRIB.OUTS.REC.-C.MONETARIA                 |         5.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.3.2.99.01.003     |  00203  |  D.AT.NAO TRIB.-REST.COLAB.CUSTEIO TRANSP.UNIVERS.   |         1.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.02.02.000     |  00114  |  RECEITA DE ONUS DE SUCUMBENCIA                      |        75.000,00 |         18.622,70 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.51.001     |  00118  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA IPTU                       |        95.400,00 |         23.409,01 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.52.001     |  00119  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ISSQN                      |        25.800,00 |          6.625,72 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.53.001     |  00120  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ITBI                       |         3.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.55.001     |  00121  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA DE TAXAS                   |        67.000,00 |         13.214,18 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.62.001     |  00122  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA             |         8.000,00 |          2.481,32 | 

| 01   | 1100000  |    1.9.9.0.99.99.001     |  00115  |  RENDAS EVENTUAIS                                    |       220.000,00 |         45.937,38 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.001     |  00211  |  IMP.S/A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA    |      -301.800,00 |           -882,35 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.002     |  00227  |  IMP.S/TR.INTER VIVOS-BENS IMOV.E DIR.REAIS S/IMOV   |          -600,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.003     |  00213  |  IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN   |       -67.200,00 |            -44,78 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.005     |  00215  |  TX.LIC.FUNC.ESTAB.COM.,IND.E PRESTACAO SERVICOS     |        -5.000,00 |             -4,72 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.006     |  00216  |  TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL                       |        -2.000,00 |             -1,86 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.007     |  00217  |  TAXA DE UTILIZACAO DE AREA DE DOMINIO PUBLICO       |          -100,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.008     |  00218  |  TAXA DE LICENCA P/COMERCIO EVENTUAL OU AMBULANTES   |        -1.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.009     |  00229  |  TAXA DE CEMITERIOS                                  |        -1.000,00 |             -5,02 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.010     |  00220  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU                      |          -600,00 |            -73,61 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.011     |  00221  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IMP.S/SERV.QUALQ.NATUR.   |        -2.400,00 |             -2,54 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.012     |  00222  |  MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS           |        -1.000,00 |            -60,70 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.013     |  00230  |  RECEITA DE ONUS DE SUCUMBENCIA                      |        -1.000,00 |            -11,23 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.014     |  00231  |  TAXA DE SERVICOS DIVERSOS                           |          -400,00 |              0,00 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.016     |  00233  |  RECEITA DE PROPRIOS MUNICIPAIS                      |        -2.000,00 |           -118,03 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.017     |  00234  |  RECEITA DE ALUGUEL DE BENS MOVEIS                   |          -500,00 |             -2,59 | 

| 01   | 1100000  |    9.3.1.0.00.00.019     |  00280  |  TAXA DE LICENCA PARA EXECUCAO DE OBRAS              |             0,00 |             -0,75 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|                                                         TOTAL DO COD.DE APLICACAO                           |    60.035.912,86 |     31.303.437,75 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

| 01   | 1300000  |    1.3.2.5.01.09.001     |  00024  |  RECEITA REMUN.DEP.BANCARIO RECURSO VINCUL.-CIDE     |         1.000,00 |              0,00 | 

| 01   | 1300000  |    1.7.2.2.01.13.000     |  00077  |  COTA-PARTE DA CONTR.INTERV.NO DOMINIO PUBLICO-CIDE  |        20.000,00 |          6.919,06 | 
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 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

|  CN-SIFPM                                                  Prefeitura Municipal de Tiete                                                  CONAM    | 

|                                                                                                                                                    | 

|                                                              RECEITA PRÓPRIA MUNICIPAL                                                             | 

|                                                                                                                                     Pagina     1   | 

|                                                           Data de 01/01/2015 a 31/07/2015                                                        | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|FONTE | C.APLIC  |        CODIGO            |   NRO.  |                    NOME                              |  VALOR ORCADO    | VALOR ARRECADADO  | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

| 01   | 2000000  |    1.1.1.2.02.00.000     |  00001  |  IMP. S/ A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA  |     2.096.000,00 |      1.365.179,91 | 

| 01   | 2000000  |    1.1.1.2.04.31.000     |  00238  |  RETIDOS NAS FONTES                                  |             0,00 |        195.429,95 | 

| 01   | 2000000  |    1.1.1.2.04.34.000     |  00002  |  RETIDO NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS              |       248.500,00 |         16.472,45 | 

| 01   | 2000000  |    1.1.1.2.08.00.000     |  00003  |  IMP.S/TR.INTER VIVOS-BENS IMOV.E DIR.REAIS S/IMOV.  |       490.250,00 |        175.009,22 | 

| 01   | 2000000  |    1.1.1.3.05.00.000     |  00004  |  IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN   |     2.900.500,00 |      1.295.568,14 | 

| 01   | 2000000  |    1.3.2.5.01.05.001     |  00137  |  REM.DEP.BANC.REC.VINCULADO-MANUT.DESENV.ENSINO-MDE  |        40.000,00 |         43.682,63 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.1.01.02.000     |  00037  |  COTA-PARTE FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS     |     5.582.500,00 |      3.113.046,40 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.1.01.03.000     |  00039  |  COTA-PARTE FDO.PARTIC.DOS MUNICIPIOS-1% COTA ANUAL  |       226.250,00 |              0,00 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.1.01.05.000     |  00038  |  COTA-PARTE DO IMPOSTO S/A PROP.TERRITORIAL RURAL    |        87.000,00 |            682,39 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.1.36.00.000     |  00071  |  TRANS.FINANCEIRA DO ICMS-DESONERACAO-L.C. N.87/96   |        61.250,00 |         25.405,85 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.2.01.01.000     |  00074  |  COTA-PARTE DO ICMS                                  |     9.300.000,00 |      4.455.211,01 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.2.01.02.000     |  00075  |  COTA-PARTE DO IPVA                                  |     2.060.000,00 |      1.469.958,04 | 

| 01   | 2000000  |    1.7.2.2.01.04.000     |  00076  |  COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO                  |        87.750,00 |         36.193,64 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.1.1.38.00.000     |  00083  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU                      |        14.000,00 |          2.932,33 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.1.1.39.00.000     |  00084  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO ITBI                      |           500,00 |              0,00 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.1.1.40.00.000     |  00085  |  MULT.E JUROS DE MORA DO IMP.S/SERV.QUALQ.NATUREZA   |        39.500,00 |         26.969,03 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.1.3.11.00.000     |  00087  |  MULT.JUR.MORA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU               |        50.000,00 |         19.955,56 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.1.3.12.00.000     |  00088  |  MULT.JUR.MORA DA DIV.ATIVA DO ITBI                  |           250,00 |              0,00 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.1.3.13.00.000     |  00089  |  MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DO ISSQN     |        23.750,00 |          8.210,78 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.3.1.11.00.001     |  00096  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO IPTU                        |       219.750,00 |         74.906,07 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.3.1.12.00.001     |  00097  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO I.T.B.I.                    |         1.250,00 |              0,00 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.3.1.13.00.001     |  00098  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO ISSQN                       |        37.500,00 |         11.760,62 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.9.0.99.51.001     |  00118  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA IPTU                       |        39.750,00 |          9.753,48 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.9.0.99.52.001     |  00119  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ISSQN                      |        10.750,00 |          2.760,65 | 

| 01   | 2000000  |    1.9.9.0.99.53.001     |  00120  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ITBI                       |         1.250,00 |              0,00 | 

| 01   | 2000000  |    9.3.1.0.00.00.001     |  00211  |  IMP.S/A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA    |      -125.750,00 |           -367,46 | 

| 01   | 2000000  |    9.3.1.0.00.00.002     |  00227  |  IMP.S/TR.INTER VIVOS-BENS IMOV.E DIR.REAIS S/IMOV   |          -250,00 |              0,00 | 

| 01   | 2000000  |    9.3.1.0.00.00.003     |  00213  |  IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN   |       -28.000,00 |            -18,62 | 

| 01   | 2000000  |    9.3.1.0.00.00.010     |  00220  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU                      |          -250,00 |            -30,46 | 

| 01   | 2000000  |    9.3.1.0.00.00.011     |  00221  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IMP.S/SERV.QUALQ.NATUR.   |        -1.000,00 |             -1,01 | 

| 01   | 2000000  |    9.5.1.0.00.00.001     |  00126  |  DEDUCOES DE RECEITAS PARA O FUNDEB - FPM            |    -4.466.000,00 |     -2.446.419,53 | 

| 01   | 2000000  |    9.5.1.0.00.00.002     |  00127  |  DEDUCOES DE RECEITAS PARA O FUNDEB - ITR            |       -69.600,00 |           -546,07 | 

| 01   | 2000000  |    9.5.1.0.00.00.003     |  00128  |  DEDUCOES DE RECEITAS PARA O FUNDEB - L.C. 87/96     |       -49.000,00 |        -20.344,98 | 

| 01   | 2000000  |    9.5.1.0.00.00.004     |  00129  |  DEDUCOES DE RECEITAS PARA O FUNDEB - ICMS           |    -7.440.000,00 |     -3.564.168,78 | 

| 01   | 2000000  |    9.5.1.0.00.00.005     |  00130  |  DEDUCOES DE RECEITAS PARA O FUNDEB - IPVA           |    -1.648.000,00 |     -1.154.473,15 | 

| 01   | 2000000  |    9.5.1.0.00.00.006     |  00131  |  DEDUCOES DE RECEITAS P/O FUNDEB - IPI EXPORTACAO    |       -70.200,00 |        -28.954,94 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|                                                         TOTAL DO COD.DE APLICACAO                           |     9.720.200,00 |      5.133.763,15 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

| 01   | 3100000  |    1.1.1.2.02.00.000     |  00001  |  IMP. S/ A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA  |     1.257.600,00 |        819.108,97 | 

| 01   | 3100000  |    1.1.1.2.04.31.000     |  00238  |  RETIDOS NAS FONTES                                  |             0,00 |        117.258,65 | 

| 01   | 3100000  |    1.1.1.2.04.34.000     |  00002  |  RETIDO NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS              |       149.100,00 |          9.884,06 | 

| 01   | 3100000  |    1.1.1.2.08.00.000     |  00003  |  IMP.S/TR.INTER VIVOS-BENS IMOV.E DIR.REAIS S/IMOV.  |       294.150,00 |        105.006,15 | 

| 01   | 3100000  |    1.1.1.3.05.00.000     |  00004  |  IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN   |     1.740.300,00 |        777.342,17 | 

| 01   | 3100000  |    1.3.2.5.01.06.001     |  00138  |  REM.DEP.BANC.REC.VINCULADOS-ACOES SERV.PUBL.SAUDE   |        13.000,00 |          4.318,17 | 

| 01   | 3100000  |    1.7.2.1.01.02.000     |  00037  |  COTA-PARTE FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS     |     3.349.500,00 |      1.867.828,22 | 

| 01   | 3100000  |    1.7.2.1.01.05.000     |  00038  |  COTA-PARTE DO IMPOSTO S/A PROP.TERRITORIAL RURAL    |        52.200,00 |            409,74 | 

| 01   | 3100000  |    1.7.2.1.36.00.000     |  00071  |  TRANS.FINANCEIRA DO ICMS-DESONERACAO-L.C. N.87/96   |        36.750,00 |         15.243,60 | 

| 01   | 3100000  |    1.7.2.2.01.01.000     |  00074  |  COTA-PARTE DO ICMS                                  |     5.580.000,00 |      2.673.126,93 | 

| 01   | 3100000  |    1.7.2.2.01.02.000     |  00075  |  COTA-PARTE DO IPVA                                  |     1.236.000,00 |        881.975,22 | 

| 01   | 3100000  |    1.7.2.2.01.04.000     |  00076  |  COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO                  |        52.650,00 |         21.716,37 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.1.1.38.00.000     |  00083  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU                      |         8.400,00 |          1.760,26 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.1.1.39.00.000     |  00084  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO ITBI                      |           300,00 |              0,00 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.1.1.40.00.000     |  00085  |  MULT.E JUROS DE MORA DO IMP.S/SERV.QUALQ.NATUREZA   |        23.700,00 |         16.182,49 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.1.3.11.00.000     |  00087  |  MULT.JUR.MORA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU               |        30.000,00 |         11.974,34 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.1.3.12.00.000     |  00088  |  MULT.JUR.MORA DA DIV.ATIVA DO ITBI                  |           150,00 |              0,00 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.1.3.13.00.000     |  00089  |  MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DO ISSQN     |        14.250,00 |          4.927,13 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.3.1.11.00.001     |  00096  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO IPTU                        |       131.850,00 |         44.944,69 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.3.1.12.00.001     |  00097  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO I.T.B.I.                    |           750,00 |              0,00 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.3.1.13.00.001     |  00098  |  RECEITA DIVIDA ATIVA DO ISSQN                       |        22.500,00 |          7.057,08 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.9.0.99.51.001     |  00118  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA IPTU                       |        23.850,00 |          5.853,23 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.9.0.99.52.001     |  00119  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ISSQN                      |         6.450,00 |          1.656,71 | 

| 01   | 3100000  |    1.9.9.0.99.53.001     |  00120  |  CORRECAO MONET.DIV.ATIVA ITBI                       |           750,00 |              0,00 | 

| 01   | 3100000  |    9.3.1.0.00.00.001     |  00211  |  IMP.S/A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA    |       -75.450,00 |           -221,36 | 

| 01   | 3100000  |    9.3.1.0.00.00.002     |  00227  |  IMP.S/TR.INTER VIVOS-BENS IMOV.E DIR.REAIS S/IMOV   |          -150,00 |              0,00 | 

| 01   | 3100000  |    9.3.1.0.00.00.003     |  00213  |  IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN   |       -16.800,00 |            -11,41 | 

| 01   | 3100000  |    9.3.1.0.00.00.010     |  00220  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU                      |          -150,00 |            -19,23 | 

| 01   | 3100000  |    9.3.1.0.00.00.011     |  00221  |  MULTAS E JUROS DE MORA DO IMP.S/SERV.QUALQ.NATUR.   |          -600,00 |             -0,84 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|                                                         TOTAL DO COD.DE APLICACAO                           |    13.931.050,00 |      7.387.321,34 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

|                                                         TOTAL DA FONTE                                      |    83.708.162,86 |     43.831.441,30 | 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

                                                                                                  TOTAL GERAL |    83.708.162,86 |     43.831.441,30 | 

                                                                                                               -------------------------------------- 


